СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии  по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	10.06.2021
	№ 15


Председательствующий – Чаховский Д. А.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., 
Отсутствовали: Тарасов А. В. - производственная необходимость.
Приглашенные: Державец В. Е., Кудрявцев С. А., Молин Е. Б., Апарин А. В., Горбунова Е. В., Рахманчук О. В.,  Вахраеева Ю. Н, Дулькевич Е. С., Сибогатулина М. Р., Казаченко О. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О выражении мнения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству о принятии мэрией города Новосибирска решения о вступлении города Новосибирска в Ассоциацию Городов Трудовой Доблести и Славы

	
	Докладчик: Чаховский

                    Денис Александрович

	-
	заместитель председатель комиссии;

	2.
	О выражении мнения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству о принятии мэрией города Новосибирска решения о выходе города Новосибирска из состава Ассоциации «Международная Ассамблея столиц и крупных городов (МАГ)»

	
	Докладчик: Чаховский

           Денис Александрович


	-
	заместитель председатель комиссии;

	3.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на                III квартал 2021 года

	
	Докладчик: Чаховский

           Денис Александрович
	-
	заместитель председатель комиссии;


Чаховский Д. А. – Повестка у всех на руках, предлагаю принять ее за основу. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: 
За - 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Чаховский Д. А. – Предложения, дополнения к повестке есть?
Чаховский Д. А. - Прошу голосовать за повестку дня в целом. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 3 - единогласно (Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

1. СЛУШАЛИ: Чаховского Д. А. – проинформировал  о выражении мнения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству о принятии мэрией города Новосибирска решения о вступлении города Новосибирска в Ассоциацию Городов Трудовой Доблести и Славы.

Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? 

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:

1. Поддержать решение мэрии города Новосибирска о вступлении города Новосибирска в Ассоциацию Городов Трудовой Доблести и Славы. 

2. Проинформировать председателя Совета депутатов города Новосибирска о мнении комиссии по вопросу принятия мэрией города Новосибирска решения о вступлении города Новосибирска в Ассоциацию Городов Трудовой Доблести и Славы.

3. Направить копию настоящего решения председателю Совета депутатов города Новосибирска.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Чаховского Д. А. - проинформировал о выражении мнения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству о принятии мэрией города Новосибирска решения о выходе города Новосибирска из состава Ассоциации «Международная Ассамблея столиц и крупных городов (МАГ)».

Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? 

Колпаков Д. В. – Большая ли сумма уплачивалась в год?
Кудрявцев С. А. – В год около 4 тыс. евро. За 2017-2020 год было внесено взносов на 1,5 млн рублей.

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:

1. Поддержать решение мэрии города Новосибирска о выходе города Новосибирска из состава Ассоциации «Международная Ассамблея столиц и крупных городов (МАГ). 

2. Проинформировать председателя Совета города Новосибирска о мнении комиссии Новосибирска по вопросу принятия мэрией города Новосибирска решения о выходе города Новосибирска из состава Ассоциации «Международная Ассамблея столиц и крупных городов (МАГ).

3. Направить копию настоящего решения председателю Совета депутатов города Новосибирска.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Чаховского Д. А. - проинформировала о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2021 года. 

Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? 

Державец В. Е. – Предлагаю включить в план работы комиссии на 3 квартал вопрос «О деятельности  филиала «Библиотека им. В. В. Куйбышева» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района» и этот вопрос сделать выездным, чтобы посмотреть как и что.

Чаховский
 Д. а. – Предлагаю принять решение за основу:

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Чаховский Л. А. – было внесено предложение о включение в план вопроса «О деятельности  филиала «Библиотека им. В. В. Куйбышева» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района».

Кто за данное предложение?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Чаховский Д. А. – Если нет больше  предложений, прошу принять проект решения в целом, с учетом поправки:

1. Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2021 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Председательствующий
 Д. А. Чаховский
Секретарь комиссии 
Л. Н. Ткаченко
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